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Z ŻYCIA SZKOŁY

 Pierwszy dzień wiosny tradycyjnie przywitaliśmy w kolorowych skarpetkach, nie
do pary. Kolorowe skarpety to symbol naszej solidarności z osobami z zespołem
Downa oraz ich rodzinami. 

 W piątek 24 marca uczniowie klas młodszych spotkali się aby wspólnie powitać
wiosnę.  Z powodu kapryśnej pogody apel  odbył  się nie w ogródku szkolnym,  
ale  w  sali  lekcyjnej.  Były  zagadki,  piosenki  o  wiośnie,  zdrowy,  zielony
poczęstunek, a na zakończenie zabawa z piniatą.



 21  marca  klasy  1AAU,  23AaAU,  23a  oraz  23AbAU wybrały  się  do  Centrum
Kultury w Gdyni na spektakl pt.  „Marysia ma Rysia”.  Było to przedstawienie  
o prawdziwej przyjaźni, radości i spokoju. W trakcie przedstawienia śpiewane
były na żywo, oryginalne piosenki napisane specjalnie na potrzeby spektaklu, jak
również popularne przeboje dla najmłodszych. Uczniowie bawili się wspaniale! 

 22 marca obchodziłyśmy w naszej szkole Światowy Dzień Wody, Dzień Ochrony
Morza Bałtyckiego i Dzień Foki. O tym jak ważna jest woda przypomnieli sobie
wszyscy uczniowie naszej szkoły poprzez uczestnictwo w specjalnych lekcjach
poświęconych  kryzysowi  wodnemu oraz  wykonanie  prac  plastycznych.  PEWIK
Gdynia  przekazał uczniom prezentacje na temat wody oraz drobne upominki.

 23  marca  2023  uczniowie  naszej  szkoły  wzięli  udział  w  Pomorskiej  Lidze
Autystycznej  organizowanej na terenie SOSW nr 2 w Wejherowie. 
Reprezentacja naszej szkoły w składzie:
Mateusz Śmirski,
Mateusz Kostrzewski,
Mateusz Kosznicki,
Mateusz Gabryel zdobyła 3 medale (1 srebrny i 2 brązowe) w następujących
kategoriach:
II miejsce Mateusz Śmirski - Szkoła Podstawowa,
III miejsce Mateusz Gabryel - Szkoła SPDP,
III miejsce Mateusz Kostrzewski i Mateusz Kosznicki - kat. open.





WIELKANOC

Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem chrześcijańskim, 
a od siedemnastu wieków obchodzonym w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej
pełni księżyca.
Mieści się w przedziale czasowym pomiędzy 22 marca i 25 kwietnia, ale nie ma stałej
daty, dlatego określane jest jako święto ruchome. Upamiętnia zmartwychwstanie
Jezusa Chrystusa. Poprzedzający ją tydzień, stanowiący okres wspominania
najważniejszych dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, nazywany jest Wielkim
Tygodniem. Ostatnie trzy doby tego tygodnia: Wielki Czwartek (wieczór), Wielki
Piątek, Wielka Sobota i Niedziela Zmartwychwstania znane są jako Triduum
Paschalne.
Wielkanoc to prawdopodobnie święta, z którymi związana jest największa ilość
zwyczajów i tradycji. Jest to malowanie i święcenie jajek (pisanki, kraszanki),
święconka, dzielenie się jajkiem, śniadanie wielkanocne, śmigus-dyngus, świąteczne
(wiosenne) porządki itp.  Jako, że Święta Wielkiej Nocy są świętami wesołymi 
oraz kończą Wielki Post na stołach dominuje przepych. Jemy wszelkiego rodzaju
mięsa, wędliny i ciasta - baby, kołacze, mazurki, makowce, faszerowane i pieczone
jajka itp.



English world

Happy Easter!!! Wesołych Świąt Wielkanocnych!!! Czas na słownictwo świąteczne.
Wpiszcie słowa w odpowiednie kratki:

bunny - zajączek wielkanocny basket - koszyk

chocolate – czekolada egg - jajko

hunt - poszukiwanie jajek chick - kurczaczek

rabbit – królik Easter – Wielkanoc



UWAGA!

Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród, rozwiąż dwa zadania zamieszczone
poniżej. Wytnij kupon, wpisz poprawne rozwiązania i oddaj p. Bogusi Jaksinie do końca
kwietnia 2023 roku. Nagrody czekają! 

1.  Wielkanocna  krzyżówka.  Wpisz  do  diagramu  nazwy  przedmiotów  widocznych  
na obrazkach i odczytaj rozwiązanie.



2. Rozwiąż zagadki.

.Jeszcze śpi wszystko, co żyje,
jeszcze nic nie rośnie,
a on śmiało  śnieg przebije -
powie nam o wiośnie!

.Przyleciał szary ptaszek -
nad polem śpiewa jak dzwonek.
Znają go dobrze dzieci.
To jest …...................... .

.Jaki kolczasty zwierz obudził się, czy wiesz?
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